
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 182 DEL 20/08/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina a contrarre n. 159 del 29.07.2020, a fronte di richiesta di nolo a caldo, di una 

fresa ceppi per tronchi sopraelevati e di una trivella fresatrice per tronchi di palme abbattute a causa 

del rincoforo, formulata in via d’urgenza dal Responsabile Verde, stante la necessità di procedere in 

tempi rapidi all’esecuzione degli interventi richiesti, veniva trasmessa richiesta di preventivo a n. 03 

ditte iscritte nella White List della Prefettura di Brindisi: Frallonardo Group S.r.l. (02429600741), 

Bis S.r.l. (00719890741), Perrone lavori S.r.l. (02389020740); 

- che con la predetta determina si dava atto che l’offerta sarebbe stata selezionata con il criterio del 

minor prezzo, riservandosi la Società di procedere all’aggiudicazione, anche in presenza di un solo 

preventivo pervenuto purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua dal RUP; 

DATO ATTO 

- Che nel termine assegnato perveniva un’unica offerta formulata dalla ditta BIS S.r.l. nei seguenti 

termini: 1) nolo a caldo di escavatore cingolato cat 323 munito di trincia fresatrice di tronchi sino ad 

un'altezza di ml 3,00 e di qualsiasi diametro con un impiego minimo di 8 (otto) ore giornaliere, pari 

ad €/giorno 1.600,00 (Milleseicento/00); 2) nolo di escavatore munito di trivella diametro ml. 1,00 e 

profondità ml. 1,00 da utilizzare per la perforazione dei tronchi di palma dal piano campagna alla 

profondità di ml 1,00 previa fresatura del tronco superiore alla quota 0,00 considerata quella di 

campagna, impiego minimo giornaliero di 8 (otto) ore, pari ad €/giorno 1.440,00 

- che il RUP richiedeva al Servizio Parchi e Verde Pubblico di esprimersi in merito alla congruità 

che con dell’offerta; 

- che con nota prot. n. 70239 del 12.08.2020 il Comune di Brindisi comunicava la congruità 

relativamente al servizio di cui al nr. 2), per l’importo di € 1440 oltre IVA, escluse spese di 

smaltimento 

Tanto premesso 

DETERMINA 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio di nolo a caldo di escavatore munito di trivella 

diametro ml. 1,00 e profondità ml. 1,00 da utilizzare per la perforazione dei tronchi di palma dal 

piano campagna alla profondità di ml 1,00 previa fresatura del tronco superiore alla quota 0,00 

considerata quella di campagna, impiego minimo giornaliero di 8 (otto) ore, pari ad €/giorno 

1.440,00 oltre iva, esclusi oneri di smaltimento, con trasferimento giornaliero a carico della ditta, in 

favore della ditta BIS S.r.l. con sede legale in Brindisi alla Via A. Titi n. 41, 0719890741, CIG 

ZF92E05D49; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


